
⾦沢医療センターホームページ 

新型コロナウイルス感染症患者さんへの対応について 
4 ⽉ 13 ⽇⽯川県におきまして⾮常事態宣⾔が出されたのち、県⺠の皆さんの努⼒のおかげを持

ちまして、5 ⽉ 14 ⽇に⾮常事態宣⾔は解除されました。 
当院におきましては、⽯川県からの要請を受け、感染が確認された患者さんの⼊院治療の受け⼊

れ、治療をおこなっており、受け⼊れに当たっては、⼀般患者さんと⼊⼝や病棟を明確に分離し、
安全確保に万全を期して⾏ってまいりました。 

⽇本全国、世界各地での情勢を⾒ますと、感染終息と判断するには、まだ時間が必要な状況であ
り、今後も現在の診療体制を継続してまいりますので、何卒ご理解いただけますようお願い申し上
げます。 
 なお、実施しております感染予防のための対策強化は、今後も継続してまいります。皆さまにも
ご不便をおかけすることにはなりますが、ご協⼒いただく必要がありますので、下記の項⽬も⼗分
確認していただきますようあわせてお願い申し上げます。 

当院での⼀般診療に関してのお知らせ 
１） コロナウイルス感染症患者さんへの対応・病院内での感染拡⼤の機会減少を⽬的とし、延期

してまいりました⼀部の急ぎでない診療（検査や⼿術等）も、徐々に再開しておりますが、
今後も状況によっては延期や中⽌、あるいは他院での実施をお願いする場合があります。ま
た、今後予定される検査や治療も時期が遅くなることが考えられます。ご理解とご協⼒のほ
どよろしくお願いいたします。 

２） コロナウイルス感染症の対策等により、従来の外来担当医や病棟担当医が直接診療にあたる
ことができない場合があります。この場合にあっても代理の医師が責任をもって対応いたし
ますので、あわせてご理解いただけますようお願いします。 

病院の出⼊り⼝規制に関するお願い 
感染拡⼤防⽌の観点から、下記のごとく出⼊り⼝の規制を実施しております。ご理解・ご協⼒のほ
どよろしくお願いいたします。 
１）正⾯⽞関のみ出⼊り可となります。 
２） 出⼊り可能な時間は午前 7 時から午後 5 時 15 分までとなります。 
３） 正⾯⽞関においてサーモグラフィーにて発熱者のチェックを実施しております。 
４） 体温の上昇を認める患者さんは、時間外⼊り⼝での問診を実施しております。 
５） 病院裏（第⼆駐⾞場に⾯した）⼊⼝からは出⼊りできません。 
 


